
ZARZĄDZENIE NR 113/08 

BURMISTRZA MIASTA BIAŁOGARD  

 

z dnia  3  kwietnia 2008 r.  

 

w sprawie wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 

na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zezwolenia na opróżnianie 
zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na obszarze miasta Białogard  

 

 Na podstawie art. 11a ust. 3 i art. 30 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 

poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz.717 i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, 

Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, 

poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) i art. 7 

ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości  i porządku w gminach (Dz. U. z 2005 r. 

Nr 236, poz. 2008 oraz z 2006 r. Nr 144, poz. 1042) zarządza się, co następuje:  

 

 § 1. Zarządzenie określa wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się            

o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz                      

o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości ciekłych na 

obszarze miasta Białogard.  

 

 § 2. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych 

od właścicieli nieruchomości powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać bazę transportową, spełniającą wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy, 

przeciwpożarowe, sanitarne, wyposażoną w stanowisko do mycia i odkażania pojazdów                              

i pojemników, spełniającą wymogi ochrony środowiska (wyposażoną w łapacze piasku i oleju);  

    2) posiadać specjalistyczne pojazdy samochodowe, którymi będzie wykonywany transport odebranych 

odpadów komunalnych, spełniające wymagania techniczne określone w obowiązujących 

przepisach, oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy;  

    3) udostępniać właścicielom nieruchomości odpowiednie pojemniki do selektywnego zbierania   

odpadów komunalnych, w szczególności szkła, plastiku i makulatury, zgodnie z regulaminem 

utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Białogard;  
 

    4) posiadać pojemniki do zbierania odpadów komunalnych:  

        a) przystosowane do mechanicznego rozładunku,  

        b) niekorodujące,  

        c) o szczelnym zamknięciu;  

  5) utrzymywać pojazdy służące do odbierania i transportu odpadów komunalnych oraz pojemników do 

gromadzenia odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym;  

 6) myć i odkażać pojazdy i pojemniki z zachowaniem wymagań ochrony środowiska;  

  7) wykonywać obowiązek przekazywania:  

 



 

- 2 – 

 

     a)   odpadów komunalnych zmieszanych do unieszkodliwienia poprzez składowanie na składowisku  

odpadów komunalnych ujętym w obowiązującym Planie Gospodarki Odpadami dla Miasta 

Białogard,  
 

      b)   odpadów surowcowych - przedsiębiorcy, który uzyskał zezwolenie na prowadzenie działalności                    

w zakresie odzysku odpadów zgodnie z ustawą z dnia 27 kwietnia 2001 r. o odpadach (Dz. U.               

z 2007 r. Nr 39, poz. 251, z późn. zm.). 

 

 § 3. Przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 

bezodpływowych  i transport nieczystości ciekłych  powinien spełniać następujące wymagania:  

1) posiadać bazę transportową, spełniającą wymogi techniczne, bezpieczeństwa i higieny pracy,  

przeciwpożarowe, sanitarne, wyposażoną w stanowisko do mycia i odkażania pojazdów                      

i pojemników, spełniającą wymogi ochrony środowiska (wyposażoną w łapacze piasku i oleju);  

    2) posiadać specjalistyczne pojazdy samochodowe, którymi będą opróżniane zbiorniki i wykonywany 

transport nieczystości ciekłych, spełniające wymagania techniczne określone w obowiązujących 

przepisach, oznakowane w sposób umożliwiający identyfikację przedsiębiorcy;  
 

    3) myć i odkażać pojazdy z zachowaniem wymagań ochrony środowiska;  

    4) wykonywać obowiązek przekazywania nieczystości ciekłych do najbliżej położonej stacji zlewnej.  

 

 § 4. Traci moc zarządzenie Nr 11/06 Burmistrza Miasta Białogard z dnia 15 grudnia 2006 r.                     

w sprawie wymagań dla przedsiębiorców ubiegających się o  zezwolenia  na odbieranie odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości oraz zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 

i transportu nieczystości ciekłych na obszarze miasta Białogard.  

 

 § 5.  Zarządzenie podlega podaniu do publicznej wiadomości w formie elektronicznej na stronach 

internetowych Urzędu Miasta Białogard www.bip.bialogard.info oraz w formie pisemnej na 

ogólnodostępnych tablicach informacyjnych Urzędu Miasta Białogard.  

 

 § 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 


